- 2 -

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 11 марта 2013 года № 92
«О некоторых особенностях рассмотрения обращений
граждан и организаций, поступающих в адрес Президента
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьями 65, 66 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях совершенствования учета и рассмотрения обращений граждан и организаций, поступающих в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 11 марта 2013 года № 92 «О некоторых особенностях рассмотрения обращений граждан и организаций, поступающих в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-10) с изменениями
и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 января 2015 года № 19 (САЗ 15-5), от 28 октября 2015 года № 407 (САЗ 15-44), от 11 января 2016 года № 1 (САЗ 16-2), следующие изменения и дополнения:

а) часть вторую пункта 2 Указа после слов «Управление Президента по работе с обращениями граждан» дополнить словами «Главного государственно-правового управления Президента Приднестровской Молдавской Республики»;

б) часть третью пункта 2 Указа изложить в следующей редакции:
«Прием, регистрацию, рассмотрение и учёт поступающих в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики обращений граждан
и организаций по вопросам гражданства Приднестровской Молдавской Республики, предоставления политического убежища и помилования осуществляет отдел по вопросам гражданства и помилования Главного государственно-правового управления Президента Приднестровской Молдавской Республики.»;
в) пункт 4 Указа исключить;

г) пункт 5 Указа изложить в следующей редакции:
«5. Обращения граждан по вопросам гражданства Приднестровской Молдавской Республики, предоставления политического убежища,
по вопросам помилования, о личном приеме Президентом Приднестровской Молдавской Республики, поступившие по телефону, электронной почте
или на сайт Президента Приднестровской Молдавской Республики,
не подлежат рассмотрению.
Указанные обращения должны быть оформлены письменно, соответствовать требованиям, предъявляемым Законом Приднестровской Молдавской Республики «Об обращениях граждан» к письменным обращениям, и направлены на имя Президента Приднестровской Молдавской Республики.»;

д) пункт 6 Указа после слов «или его заместителей» дополнить словами «или Государственного советника.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        12 июня 2017 г.
              № 372